
UCHWAŁA NR 5/2024  
RADY AGENCJI BADAŃ MEDYCZNYCH  

z dnia 8 kwietnia 2024 roku 

w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zmiany rocznego planu działalności 
Agencji Badań Medycznych na rok 2024 

 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań Medycznych 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 2064) oraz § 1 ust. 3 pkt 4 i § 7 ust. 1 i 5 Regulaminu Rady Agencji 

Badań Medycznych z dnia 19 września 2019 r., Rada Agencji Badań Medycznych uchwala, co 

następuje. 

§ 1 

Rada Agencji Badań Medycznych pozytywnie opiniuje zmiany rocznego Planu Działalności 

Agencji Badań Medycznych na rok 2024, poprzez następujące zmiany: 

1. Zmiany dotyczące zaakceptowanych kart konkursowych:  

a) zmniejszenie alokacji w otwartym konkursie na niekomercyjne badania kliniczne 

i eksperymenty badawcze w obszarze onkologii z 1 mld PLN na 600 mln PLN,  

b) zmiana terminu ogłoszenia konkursu na rozwój Polskiej Sieci Badań Klinicznych przez 

utworzenie nowych Centrów Wsparcia Badań Klinicznych z IV kwartału na II kwartał;  

2. Zmiany dotyczące zaakceptowanych kart projektów własnych: 

a) zwiększenie alokacji na projekt własny dotyczący badania porównawczego metod 

diagnostyki endometriozy z 5 mln PLN na 7,5 mln PLN; 

3. Zmiany dotyczące dodania nowych kart konkursowych:  

a) konkurs dla jednostek naukowych na realizację badań o charakterze aplikacyjnym 

w obszarze biomedycznym (II kwartał), 

b) konkurs dla przedsiębiorców na realizację badań w obszarze bezpieczeństwa lekowego, 

innowacyjnych terapii i leków przyszłości (II kwartał).  

§ 2 

Jednolity tekst Planu Działalności Agencji Badań Medycznych na rok 2024 obejmujący zmiany 

określone w § 1, stanowią załącznik do Uchwały. 



§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


		2024-04-08T09:48:44+0200




